
Ano 18 - Sexta-feira, 28 de outubro de 2022 - Nº 1433 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 621,80

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.



3

Sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal

Renato Marcelo Mascarin
Contador CRC 1SP/166.142



4

Sexta-feira, 28 de outubro de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO

Tomada de Preços n° 24/2022
Processo administrativo nº 243/2021

Objeto: “Reforma do prédio da Estação Ferroviária de Cordeirópolis e implantação do Museu”
Ante a retificação dos itens de relevância, fica prorrogada a sessão que aconteceria no dia 01/11/2022, para a 
data que segue:
Data: 16/11/2022
Horário: 09:00h

O edital da Licitação acima e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e www.comprasbr.com.br

Cordeirópolis, 27 de outubro de 2022.

Carlos Alberto Piola Filho
Diretor do Departamento de Compras

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº. 131/2022
Data: 14.09.2022
Licitação: Inexigível, de acordo com o art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/1993
Objeto: “Apresentação musical com a ‘’Banda Dona Benta’’ para apresentação no evento Lion Fest Chopp, no 
Município de Cordeirópolis”.
Contratada: Sonia Aparecida Suato Saviam Me
Valor Global: R$15.800,00
Prazo de Execução dos Serviços: dia 17/09/2022
Processo Administrativo nº. 3141/2022

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Suprimentos 

Divisão de Licitações - Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/20221 – EXTRATO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração da Revisão do Plano Diretor de Combate às 
Perdas no Sistema de Abastecimento de Água de Cordeirópolis/SP, de acordo com as características descritas 
no Termo de Referência, Cronograma Físico-Financeiro e Planilha Orçamentária. Fica a empresa RHS Controls 
– Recursos Hídricos e Saneamento Ltda. (11.971.854/0001-31), CLASSIFICADA com Nota Final (NF) em 100 
pontos, e declarada VENCEDORA, conforme apurado pela COMPAJUL em sessão pública realizada dia 27 de 
outubro de 2022. 
Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso a partir dessa publicação. 

Cordeirópolis, 27 de outubro de 2022. 

Alessandro Nardini 
Presidente COMPAJUL, SAAE de Cordeirópolis SP

PORTARIA Nº 20, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
	
Designa para responder, em substituição, pelo emprego de Analista Legislativo, durante férias do titular.  

A Mesa da Câmara Municipal de Cordeirópolis, nos termos da alínea “a” do inciso XVI do artigo 18 do 
Regimento Interno

Considerando que o servidor Paulo Cesar Tamiazo, titular do emprego de Analista Legislativo, requereu parte 
das férias referentes ao período aquisitivo de 27 de outubro de 2022 a 1º de novembro de 2022 a que tem direito, 
sendo deferido pela Presidência; 

Considerando que o funcionário Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho possui curso superior;

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, Assistente Legislativo, para substituir, com os direitos 
do emprego, o titular do emprego de Analista Legislativo, Paulo Cesar Tamiazo, do Quadro de Pessoal Efetivo 
da Câmara Municipal de Cordeirópolis, no período de 27 de outubro de 2022 a 1º de novembro de 2022, por 

motivo de férias.  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 26 de outubro de 2022. 

Ver. Carlos Aparecido Barbosa
Presidente

	 Ver. David Rafael Sabino de Godoy		  Ver. Paulo Cesar Morais de Oliveira
	                 1º Secretário				    2º Secretário

Publicada na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 26 de outubro de 2022.  

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ANDERSON ASSUNÇÃO DOS SANTOS
ANTONIO JANAILTON ALVES DA SILVA
BRAYAN WILLIANS LEAL PAIM
BRUNO FERNANDES LOPES
EVERTON JOSÉ ALEXANDRE RIBEIRO
FRANCISCO CHARLES ALVES BRANDÃO
GABRIEL FRANCISCO ANTUNES MACHADO DE MEDEIROS
GILVAN DE OLIVEIRA
GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO BARBOSA
ÃO VITOR DE GOUVEA CADA
JOELSON FRANÇA DE ANDRADE
JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ JOVANILDO DE OLIVEIRA
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO FERNANDO AMBROSIO
LEONARDO FRANCISCO CIRINEU
LEVI BERNARDO DA SILVA
LUAN ELLAN DE FREITAS                                                
LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS REIS
MAICON LUCIANO DE PAULA
MARCOS LUIGY DA SILVA DE ASSIS
MATHEUS ALVES CARDOSO
MOISES PEROGIL
PATRICK ALESSANDRO DA SILVA
RAFAEL HERCULANO TEIXEIRA DA SILVA
ROMARIO JOSÉ GUIMARAES
RONOALDO CARLOS DE SOUZA
THALES MACHADO BARBOSA
UESLEY SANTOS CORREIA
VALDEIR GONÇALCES DE OLIVEIRA
VITOR FELLIPE DA SILVA SERAFIN


